
UCHWAŁA NR XXXIV/302/21
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE

z dnia 26 stycznia 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/255/20 z dnia 30 września 2020 r. w sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 tj.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 218 tj.) Rada Miejska w Koronowie uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXX/255/20 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 30 września 2020 r. 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania wprowadza się następujące zmiany:

1. W rozdziale 1. „Postanowienia ogólne” ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Zadaniem Zespołu 
Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań pomiotów o których mowa w w art. 9a ust. 3, 3a 
i 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218 tj.) oraz 
specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności przez: 1) diagnozowanie problemu 
przemocy w rodzinie, 2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mającym na celu 
przeciwdziałanie temu zjawisku, 3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, 4) 
rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku 
lokalnym, 5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie".

2. W rozdziale 1. „Postanowienia ogólne” po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: „5a. W sprawach żołnierzy 
pełniących czynną służbę wojskową stosujących przemoc w rodzinie, w skład grup roboczych mogą wchodzić 
także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej”.

3. W rozdziale 2. „Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego” po 
ust. 9 dodaje się ust. 9a w brzmieniu: „9a. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą także przedstawiciele 
Żandarmerii Wojskowej, jeżeli Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek do wójta, burmistrza albo prezydenta 
miasta w związku z zamieszkiwaniem na obszarze gminy żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową”.

4. W rozdziale 3. „Szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych” 
ust. 19 otrzymuje brzmienie: „19. Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy 
Burmistrzem Koronowa a podmiotami o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a lub 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218 tj.)”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koronowie

Katarzyna Brygida Szulta - 
Romaniuk

Id: 43CD7C30-9598-4003-8E82-FE5414381009. Podpisany



Uzasadnienie

Z dniem 30 listopada 2020 r. weszła w życie ustawa z dnia 30 kwietnia 2020 r. o zmianie ustawy - Kodeks
postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. po. 956), która w art. 7 wprowadziła
zmiany do ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r.
poz. 218 tj.). Zmiany do ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2010 r. poz. 218 tj.)
dotyczą uzupełnienia składu osobowego Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych o przedstawicieli
Żandarmerii Wojskowej na zasadach określonych w art. 9a ust. 3a i 11 a cytowanej ustawy. W związku
z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 43CD7C30-9598-4003-8E82-FE5414381009. Podpisany




